令和２年５月１９日

保護者 様

丹波篠山市立篠山中学校

校長 細見博文

学校再開に向けた登校可能日について

 保護者のみなさまには、３月からの長期にわたる臨時休業においてご理解とご協力を賜り、厚くお礼を

申し上げます。さて、丹波篠山市新型コロナウイルス対策本部会議において、登校可能日の設定について

通知がありました。

つきましては、3 ヶ月にわたった休業日に関する生徒の心のケアや課題に関する学習補充を行うとと

もに、6 月 1 日からの学校再開を生徒が円滑に迎えられるよう下記の通り登校可能日を設定します。な

にとぞ趣旨をご理解の上、ご協力をお願いいたします。

記

１ 登校可能日について

5月 25日（月） ８：２０登校  ８：４５～１１：３５学習補充

5月 28日（木） ８：２０登校  ８：４５～１１：３５学習補充

※時間割、準備物は別紙参照

２ 登校に関しての留意事項

(1) 登校前の健康観察と予防措置にご協力願います。体調が悪かったり微熱があったりする場合は、登

校を控えてください。また、登校可能日としていますが、欠席される場合は連絡をお願いします。

(2) マスクを着用して登校をさせてください。学校では、換気、消毒について留意するとともに、マス

クの着用、こまめな手洗いについて指導します。家庭でも、こまめな手洗い、ハンカチの持参につ

いてご指導いただきますようお願いします。

(3) 1 年生については、5 月 25 日(月)下校前に、衣料組合により夏の制服の配布があります。同日、

欠席される場合は、次回の登校日まで学校で預かります。

(4)市対策本部での変更があれば、対応が変わりますので、5月１９日時点での対応であることをご了

解ください。